
RK-01-2023-30

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - ukončení projektu Učíme se ze života
pro život

pro: jednání rady kraje č. 01/2023 dne 10. 1. 2023
zpracoval: R. Plavcová, J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), MŠMT ČR (poskytovatel dotace).
Předmět: Finanční ukončení projektu "Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I –
Učíme se ze života pro život" – dále také „I-KAP I“. Vrácení části dotace a schválení rozpočtového
opatření na kapitole Evropské projekty v rámci projektu "I-KAP I".
Realizace: Schválení rozpočtového opatření.
Kvantifikace: Vratka dotace na MŠMT ve výši 39 148,55 Kč.
Důvod: Jedná se o schválení rozpočtového opatření na kapitole Evropské projekty, které souvisí s
finančním ukončením projektu "I-KAP I - Učíme se ze života pro život“.

Popis problému:

Materiál řeší vrácení části dotace, schválení rozpočtového opatření a finanční ukončení projektu
s názvem "Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I – Učíme se ze života pro
život", reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 (dále také "projekt").
 
Rada Kraje Vysočina svým usnesením č. 2102/38/2017/RK ze dne 28. 11. 2017 schválila
projektový záměr projektu a rozhodla o zapojení Kraje Vysočina do společného projektu
„Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I – Učíme se ze života pro život“ s těmito
finančními partnery:

31 základních škol,
33 středních škol,
Projektová kancelář Kraje Vysočina.

 
Projekt byl realizován v období od 15. 2. 2018 do 14. 2. 2021 na základě Rozhodnutí o poskytnutí
dotace č. 16_034/0008656-01 ze dne 10. 8. 2018 a to v rámci programu OP VVV (Operační
program Výzkum, vývoj a vzdělávání).
 
Cílem projektu s rozpočtem 82 730 623,49 Kč bylo podpořit zvýšení kvality a efektivity
pedagogického působení učitelů směrem k výuce obohacené o využívání aktivizačních metod. Za
účelem zavádění aktivizačních metod do výuky základní a střední školy využívaly metodické
nástroje (metodické listy pro učitele a pracovní listy pro žáky) a měly možnost si pořídit učební
pomůcky. Projekt přispěl k zavádění prvků evaluace, podpoře vedoucích pracovníků,
informovanosti veřejnosti o dění ve škole z řad zřizovatelů a rodičů. V rámci projektu byl mimo jiné
vytvořen Regionální integrovaný podpůrný systém kariérového poradenství v Kraji Vysočina.
Vyúčtování dotace s poskytovatelem, kterým bylo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
České republiky (dále také „MŠMT ČR“), odsouhlasila rada kraje usnesením č. 0135/03/2022/RK
dne 25. 1. 2022.
 
Zároveň bylo provedeno vyúčtování zálohových plateb vůči finančním partnerům projektu, a to na
základě partnerských smluv a skutečně vynaložených a vyúčtovaných výdajů. Partneři projektu
vrátili přeplatky zálohových plateb na zvláštní účet projektu, které byly dále odeslány na MŠMT
v rámci vyúčtování. V rámci vyúčtování byly dále také zjištěny některé nesrovnalosti mezi

1 / 2



skutečně vynaloženými výdaji a vyúčtováním.  Tyto nesrovnalosti se týkaly pochybení finančních
partnerů:
- Základní škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11,
- Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004,
- Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola Lipnice nad Sázavou,
- Základní škola Nížkov, Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem,
- Střední odborná škola Nové Město na Moravě a
- Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace.
 
Dne 14. 12. 2022 byla Kraji Vysočina doručena z MŠMT ČR Výzva k vrácení dotace nebo její
části dle § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, viz materiál RK-01-
2023-30, př. 1. Porušení podmínek zjištěných na základě administrativního ověření žádosti
o platbu znamená zjištění nesrovnalosti ve výši 39 148,55 Kč. Na úhradu částky je Kraji Vysočina
dána lhůta 30 dnů. Dotčené finanční prostředky byly již vráceny na projektový účet jednotlivými
partnery s finančním příspěvkem projektu, kteří se tohoto porušení dopustili.
 
Přehled finančních prostředků z realizace projektu „Implementace Krajského akčního plánu Kraje
Vysočina I – Učíme se ze života pro život“ je uveden v materiálu RK-01-2023-30, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Finanční prostředky ve výši 39 148,55 Kč budou vráceny na účet uvedený ve výzvě po schválení
rozpočtového opatření souvisejícího s touto skutečností.
 
Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
vzít na vědomí informace uvedené v materiálu RK-01-2023-30, př. 1 a schválit rozpočtové
opatření související s vrácením finančních prostředků na základě výzvy MŠMT ČR.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
bere na vědomí
informace uvedené v materiálu RK-01-2023-30, př. 1;
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty, zvláštní účet projektu Učíme se ze života pro
život, související s vrácením finančních prostředků ve výši 39 148,55 Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 1. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2023-30pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2023-30pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2023-30pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2023-30pr01.pdf

